
 
 
 
 
今回、新型コロナウイルス感染症のクラスターが発生し、2月 17日までに計 18名（医療従事者

4 名、患者 14 名）の感染者を確認いたしました。複数の感染者発生に伴い PCR 検査陽性者の感

染対策上の隔離および職員は勤務停止などの対応を行っております。また、当該病棟における新

規入院の停止および他医療機関への転院の中止を継続しており、多くの患者さま、ご家族の皆さ

まをはじめ、近隣医療機関の皆さまには大変なご迷惑とおかけし、心よりお詫び申し上げます。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、今後とも感染拡大防止に努めて参りますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

2022年 2月 18日 

 順天堂大学医学部附属静岡病院 

 院長 佐藤 浩一 

 

新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第 2 報） 


